

Espoon kaupunki  
Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta

### **Tiistilän koulun perusopetuksen järjestäminen**

Suomenkielisen opetuksen tulosyksikkö on pyytänyt lausuntoa Tiistilän koulun perusopetuksen järjestämistä koskevaan esitykseen koulurakennuksen korjauksen aikana. Iivisniemen koulun johtokunta kiittää lausuntopyyntöä ja antaa asiassa seuraavan lausunnon.

#### **Lausunto**

Mikäli lautakunta päättää sijoittaa osan Tiistilän koulun luokista Iivisniemen kouluun, olemme luonnollisesti valmiita tukemaan sijoitettavia opettajia ja oppilaita sekä toivottamaan heidät tervetulleiksi koulu yhteisöömme. Sijoittaminen kuitenkin väistämättä aiheuttaa paljon haasteita Iivisniemen koulun oman opetuksen ja tukipalveluiden kestäväälle järjestämiselle. Haasteet kasvavat suoraan suhteessa oppilasmäärään. On lisäksi huomioitavaa, että juuri käynnissä oleva Finnoon merellisen kaupunginosan rakentaminen tuo alueelle lapsia, joiden uusi koti on Iivisniemen koulun oppilaaksiottoalueella. Näiden oppilaiden pääsy omaan lähikouluunsa tulee varmistaa.

Mahdollisen väistön myötä koulumme oppilasmäärä paisuu tiloihin nähden liian suureksi. Erityisinä haasteina näemme laaja-alaiseen erityisopetukseen, inklusioon, eriyttämiseen, valmistavaan opetukseen ja erityisluokilla annettavaan erityisopetukseen tarvittavien luokka- ja jakotilojen puutteen. Vaarana on, että sosio-emotionaalisia haasteita omaavien oppilaiden toimivat opetuskäytänteet rikkoutuvat, mikä saattaa aiheuttaa häiriö- ja vaaratilanteita. Iivisniemen koulussa annetaan lisäksi myös esiopetusta ja esiopetukseen liittyvää varhaiskasvatusta, joiden toteuttamisessa tilavaatimukset ovat suuremmat kuin opetustoimella.

Mikäli aineluokkatilat joudutaan ottamaan luokkakäyttöön, taito- ja taideaineiden opetussuunnitelmien toteutuminen vaarantuu sekä Iivisniemen että Tiistilän koulun oppilailta. Liikuntasalin kapasiteetti on jo nyt täysin käytössä, mitä ei kaikkina vuodenaikoina voi tyydyttävästi paikata ulkoliikunnalla tai jatkuvilla ulkopuolisten liikuntapaikkojen ja -tilojen käytöllä. Lisäksi lounasruokailun järjestelyissä ja tarkoituksenmukaisessa ajoittamisessa tulee suuria vaikeuksia.

On myös otettava huomioon vallitseva pandemiatilanne. Emme vielä osaa ennustaa, mitkä maailman tai maamme covid19 -tartuntaluvut ovat vuodenvaihteessa, jolloin väistön pitäisi alkaa. Tässä tartuntatautilanteessa ei ole tarkoituksenmukaista suunnitella järjestelyjä, joissa tilat täytetään ääriään myöten eri alueiden oppilailta, kun tällä hetkellä ei edes saman koulun eri luokkaryhmien sekoittaminen ole suotavaa.

Lisäksi joukkoliikenneyhteydet Tiistilän koulun oppilaaksiottoalueelta Iivisniemen koululle Hyljelahteen ovat riittämättömät. Linja 111 tulee Isolta Omenalta koululle, mutta vuorovälejä tai liikennöitäviä autoja pitäisi lisätä merkittävästi, jotta oppilaiden koulumatka olisi sujuva. Lähes kolmen kilometrin kävelymatka kodin ja koulun välillä on varsin raskas kolmannen luokan oppilaille. Oppilaiden saattoliikenne kasvattaa henkilöautomäärää koulun välittömässä läheisyydessä etenkin aamuisin, mikä lisää onnettomuusriskiä koulutiellä.

Lopuksi toteamme, että aikataulu lausunnon tekemiseen oli kohtuuttoman lyhyt eikä annettu informaatio ollut riittävää kattavan lausunnon antamiseksi asiassa.

#### IIVISNIEMEN KOULUN JOHTOKUNTA

Antti Castrén  
puheenjohtaja

Sari Lajolinna  
jäsen